
§ 24.24.44.24. 4857 

24. Opskrivning af indeksreguleret overtagen gæld, Finansstyrelsen 
Der henvises til bemærkningerne til underkonto 12. 

30. Salg af overtagne obligationer fra landmænd, Finansstyrelsen 
Det er forventet, at der som følge af ejerskifte m.v. vil ske ekstraordinære indfrielser af 

grønne lån samt deraf følgende opkøb af grønne obligationer. 
På baggrund af hidtidige erfaringer er det budgetteringsmæssigt forudsat, at salg af grønne 

obligationer vil udgøre 200 mill. kr. årligt (inkl. kursgevinst) og derfor være relativt stigende i 
perioden 2000-2003. Salget forventes således at udgøre 13,0 pet. af restgælden ved årets begyn- 
delse i 2000 stigende til 25,0 pet. i 2003. 

ad 86. Afhændelse og indfrielse af værdipapirer: Finansstyrelsens provenu ved salg af overtagne 
obligationer, herunder provenu ved salg som følge af ekstraordinær indfrielse. 

32. Kurstab ved salg eller overdragelse af obligationer, Finansstyrelsen 
Obligationer, der opkøbes til brug for ekstraordinær indfrielse af overtagne gældsforpligtelser 

budgetteres købt til kurs over pari. Obligationeme anvendes til indfrielse af gæld, der er registreret 
til parikurs. Derved fremkommer et kurstab. 

33. Kursgevinst ved salg eller overdragelse af obligationer, Finansstyrelsen 
I forbindelse med landbrugernes ekstraordinære indfrielse af grønne lån konstateres en kurs- 

gevinst. Der henvises til bemærkningen til underkonto 23. 

40. Opkøb af obligationer til afvikling af overtagne forpligtelser, Finansstyrelsen 
I 1994 blev der foretaget ekstraordinær indfrielse af den del af de overtagne gældsforplig- 

telser, der var baseret på konverterbare obligationer. 
Provenue fra salg af grønne obligationer, jf. underkonto 30, forudsættes derfor anvendt til 

ekstraordinær indfrielse af gæld baseret på inkonverterbare obligationer. Denne indfrielse kan 
alene finde sted ved køb af de inkonverterbare obligationer og efterfølgende aflevering af disse 
til institutterne. 

50. Afdrag på overtagen gæld (gældsindfrielse), Finansstyrelsen 
I henhold til bemærkningerne til underkonto 40 resterer der alene overtagne gældsforplig- 

telser, der er baseret på inkonverterbare obliationer. Der er derfor budgetteret med, at førtidige 
indfrielser af overtagen gæld finder sted ved til institutterne at aflevere obligationer, der er opkøbt 
til formålet. 

ad 84. Nedbringelse af finansiel gæld: Ekstraordinær indfrielse af gæld, som Finansstyrelsen 
overtog fra landmænd i forbindelse med refinansieringen for landbruget. 

ad 86. Afhændelse og indfrielse af værdipapirer: Aflevering af obligationer til brug for indfrielse. 

72. Mellemregning med Finansministeriet, Finansstyrelsen 
Mellemregningen med Finansministeriet er etableret med henblik på eliminering af den lø- 

bende nominelle ubalance, der fremkommer i forbindelse med afviklingen af de under refinansi- 
eringsordningen overtagne gældsforpligtelser og obligationer. 

Over den resterende del af afviklingsperioden er den pennanente ubalance beregnet til ca. 
633 mill. kr., opgjort ultimo 2000. 

Med henblik på at udligne denne ubalance afvikles årligt et beløb svarende til den beregnede 
ubalance i forhold til restløbetiden på de særlige (grønne) obligationer. Dette beløb er for 2000 
opgjort til 28,8 mill. kr. Kurstabet ved indfrielse af overtagne gældsforpligtelser med obligationer 
købt til kurs over pari betyder en årlig forøgelse af ordningens permanente ubalance. Dette in- 
debærer en årlig vækst i det udligningsbeløb, der hvert år betales for at udligne denne ubalance. 
Den årlige indeksering af overtagen indeksreguleret gæld i hele ordningens løbetid er af væsentlig 


